com

MOÇÃO Nº 018/2020                                   Em, 06 de Março de 2020.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

  “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas

de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.

  A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as

formalidades regimentais e por proposta de todos os edis, manifesta VOTOS DE

CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO ao Presidente da ARCA – (Associação

Recreativa dos Carnaubenses Ausentes)  CARLOS MAGNO DANTAS DE MEDEIROS,

por ter cedido o prédio da ARCA a Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas.

 Venho por meio desta Moção, manifestar meu profundo agradecimento ao Senhor

CARLOS MAGNO DANTAS DE MEDEIROS Presidente da ARCA, pelo apoio que nos foi

dado, cedendo o prédio da ARCA, no período da reforma da sede da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas.

 A vida é feita de desafios e obstáculos que precisamos superar! Muitos deles são

necessários parceiros que acreditem no desafio e na capacidade de sairmos vitoriosos no

desejo de trazermos alegria, conhecimento e melhorias a toda comunidade.

 Finalizando e valendo-nos desta oportunidade, registramos mais uma vez, nossos

agradecimentos a todos da associação da ARCA, em especial ao Presidente CARLOS

MAGNO DANTAS DE MEDEIROS.

 Por isso que todos da associação da ARCA são merecedores do reconhecimento do

Poder Legislativo Carnaubense.

  Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas/RN, em 06 de Março de 2020.

__________________________________________________

MARLI DE MEDEIROS DANTAS
Presidenta